
 LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 
- sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del codice fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 
 Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 
 
 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 
l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 
______ anno __________). 
 
 
 
 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                              D.ssa A.M. D’Andrea 
_______________________________________________________________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
                   IL CONTABILE 
            
                                                  --------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
N. 432 
 
DATA 09.12.2013  

OGGETTO : CAUSA CIVILE PROMOSSA DALLA S.I.M.A. s.r.l 
LIQUIDAZIONE SALDO PER RESISTENZA IN GIUDIZIO LEGALE AVV. 
BUSCEMI 

 
L'anno duemilatredici giorno nove del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Premesso che ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/200 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 

31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 5654 del 11.06.2013, ha attribuito al sottoscritto l'incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico; 

 
Atteso che, con delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 28.11.2013 è stato approvato il bilancio 

comunale, ed approvati i documenti previsionali relativi al periodo 01.01.2013 – 31.12.2013; 
 
Che in data 06.12.2007 perveniva atto di citazione in giudizio da parte della ditta S.I.M.A. s.r.l. di 

Oricola (AQ) per presunti danni subiti in relazione alla mancata esecuzione dell’opera pubblica 
“Realizzazione di edificio polifunzionale in Carsoli”; 
 

Che, a seguito di specifico mandato della G.C. (deliberazione n. 6 del 12.02.2008), con 
Determinazione del R.S.T. n. 111 del 28.03.2008 si affidava l’incarico per resistenza in giudizio in 
relazione alla richiamata citazione l’Avv. Gaetano Buscemi del Foro di Roma, assumendo, al contempo, il 
relativo impegno di spesa presunta sul Cap. 1380; 
 

Dato atto che la somma è stata impegnata al 31/12/2008 sul capitolo 1380 ai sensi dell’art. 183 
comma 5 lettera d del TUEL;  

 
Visto il preavviso di parcella n. 26/2013 delle competenze riferite alle sessioni per progetto di 

conciliazione, memoria per detta, assistenza CTU, transazione nell’ambito della causa civile promossa da 
S.I.M.A. s.r.l, rimessa dall’Avv. Gaetano Buscemi in data 31.10.2013, prot. 10027, per un importo di € 
7.750,00 + C.P.A. 2% + I.V.A. 22%, per complessivi € 9.833,20; 

 
Ritenuto di liquidare all’Avv. Gaetano Buscemi la somma complessiva di € 9.833,20 per le 

competenze riferite alle sessioni per progetto di conciliazione, memoria per detta, assistenza CTU, 
transazione nell’ambito della causa civile promossa da S.I.M.A. s.r.l.; 

 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia di L’Aquila 

 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con delibera  C.C. n. 35/2002; 
 

D E T E R M I N A 
 

Liquidare all’Avv. Gaetano Buscemi l’importo di € 7.750,00 + C.P.A. 2% + I.V.A. 22%, per 
complessivi € 9.833,20 per le competenze riferite alle sessioni per progetto di conciliazione, memoria 
per detta, assistenza CTU, transazione nell’ambito della causa civile promossa da S.I.M.A. s.r.l. in 
relazione alla mancata esecuzione dell’opera pubblica “Realizzazione di edificio polifunzionale in 
Carsoli” (deposito dell’atto di comparsa e costituzione in risposta, nonchè delle memorie ex-art. 183 
c.p.c.), di cui al preavviso di parcella rimessa in data 31.10.2013, prot. 10027; 
 
           Dare atto che la somma è impegnata sul cap. 1380 (“spese legali a tutela dell’Ente”) all’atto 
del conferimento dell’incarico con Det. R.S.T. n. 111/08 e la restante somma impegnata al 
31/12/2008 sul capitolo 1380 ai sensi dell’art. 183 comma 5 lettera d del TUEL; 
 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 

 
    
                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                     F.to  Ing. Quinto D’Andrea 

 Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
    F.to   Ing. Quinto D’Andrea     

  
Parere di regolarità contabile: favorevole 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 
Visto di regolarità contabile: 

 
Impegno n. 3002 del 31/12/2008 - 2430 del 28/03/2008 

  
 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 
 
Carsoli lì 13/12/2013 
 
                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                                     F.to  D.ssa A.M. D’Andrea 
 
 
 
   Prot. n. 11575   del 20/12/2013 
 
                                                                                                                                                 
 
 La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 
 

� All'Albo Pretorio 
 
� All'ufficio di Segreteria 

 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

       F.to  Ing. Quinto D’Andrea     
 
 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ______________  
 
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                    
                              ___________________________ 
 
 

 


